



VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2024

Gösta Frohms Skogsmullestiftelse



www.friluftsframjandet.se/skogsmullestiftelsen

GÖSTA FROHMS SKOGSMULLESTIFTELSE 2024

2024 inleddes med att vi hade stiftelsemöte hos Sachiko Takami, där vi tog upp att vi ska se över formerna för hur våra fonder utvecklas.

Årsmötet hölls 16 mars på Mulleborg. Ordförande vid årsmötet var Siw Linde. 2024 fick vi in 8 förslag till stipendiater när tiden hade gått ut 1 februari. Vid årsmötet beslöt vi att Catharina Grill Darin, Stockholms lokalavdelning, skulle få ta emot stipendiet på 10 000 kr.

Catharina (Tina) har medverkat till att Region Mälardalen genomfört utbildningar för personal som bedriver Skogsmulle i Skogens värld vid många förskolor runt i regionen.

Hennes engagemang till att barnen ska få möjlighet att komma ut i naturen är en viktig drivkraft för henne. Sedan 2015 har drygt 1000 ledare utbildats i Region Mälardalen och i Stockholm stad. Utdelningen av stipendiet till Tina Grill Darin skedde vid Lida friluftsgård i Botkyrka 21 september i samband med att Botkyrka lokalavdelning genomförde en Friluftsfrämjardag. Skogsmulle och hans vänner, Fjällfina, Laxe och Nova var närvarande vid utdelningen.

Vid årsmötet beslöt vi även att utdela ett hedersomnämnannde till lekskolan Sockan i Esbo i Finland. De har sedan 1990 engagerat många barn och pedagoger att vilja vara i naturens genom skogsmulleverksamheten. Utdelningen skedde 29 maj 2024 på lekskolan Sockan i Esbo. Sachiko Takami och Paula Rosko delade ut diplom till lekskolan och deras förskollärare Marianne Virkama och Cati Rosfeldt.

Den 29 maj avled stiftelsens revisorssuppleant Eva Buhre. Eva tog hand om bokföringen mellan 2015-2021 och blev sedan revisorssuppleant 2023 och 2024.

Den 2 juni hade stiftelsens styrelse vår traditionella sommarfest i Tyresö, 8 ledamöter kom och hade med sig olika bidrag till måltiden.

Sachiko Takami var inbjuden till Sydkorea av Skogsvårdstyrelsen i Daejon till Forest School of the Forest 2024. Sachiko presenterade Skogsmulleverksamheten i Sverige i föreläsning och workshop ute 28 juni och 1 juli för 400 nationella och internationella deltagare i utepedagogik från Danmark, Tyskland och Sverige, samt Korea Forest Kindergarten Association.

Sydkorea vill införa att alla förskolor ska ha naturkontakt och utepedagogik i ett hälsoperspektiv.

Därefter åkte Sachiko till Japan och genomförde en Laxe utbildning för de japanska ledarna i Friluftsfrämjandet Japan.

Under hösten 2024 har revisor Inga Ovanmo och jag gått igenom våra tillgångar, för att få en bild av hur det ser ut inför framtiden. Stiftelsen behöver ständigt mer bidrag till att vi skall kunna fortsätta dela ut stipendiet i en framtid.

Stiftelsen har tidigare valt att placera medel i olika fonder för att medlen ska öka. Hittills har det gått både upp och ner och vi kommer att under 2025 besluta hur ska gå vidare med att finna nya medel till vår stipendiefond.

Stiftelsen har hittills delat ut 51 stipendier till en summa av 370 000 kr.

Vi är tacksamma för nya bidrag för att stipendiefonden ska kunna växa.

Gå gärna in på stiftelsens hemsida och läs om oss.

Vi som är med i stiftelsens styrelse är med ideellt och jag vill passa på att tacka alla engagerade ledamöter och ledare för er tid.

Stort tack till alla som under året bidragit med gåvor, tid och engagemang till stiftelsen, som gynnar utvecklingen av barnverksamheten för framtiden i Friluftsfrämjandet.

Jill Westermark
ordförande

GÖSTA FROHMS STIPENDIUM 2024

Stipendiat

Årets stipendiat Catharina Grill Darin, kallad Tina, tilldelas stipendiet för hennes engagemang som Skogsmulle och skogens värld kursledare för pedagoger i förskolan och hennes kontinuerliga arbete att sprida Skogsmulle och skogens världs verksamhet på Södermalms kommunala förskolor där hon själv också arbetar. Hennes drivkraft är att så många barn som möjligt ska få möjlighet att uppleva naturen genom Skogsmulle verksamheten. Pedagogerna som blir utbildade av Tina får nycklar att utforska och utveckla sina pedagogiska färdigheter så att deras nyfikenhet för naturen ökar och ger mersmak. Tina skapar trygghet för de som är friluftsovana genom att stötta och peppa pedagoger och kollegor i deras arbete.



Stipendieutdelningen

Den 21 september var det dags att uppmärksamma och fira årets stipendiat, Tina, på Lida. Dagen blev extra festlig då Botkyrka lokalavdelning hade sin familjedag där med många aktiviteter, bland annat ett Skogsmullelopp. Firandet av Tina började med lunch i värdshuset och senare med stipendieutdelning vid Skogsmulleporten. Dagen till ära samlades vi alla till ljudet från en näverlur som Berndt blåste i. När vi alla var samlade höll ordförande Jill Westermarck ett tal och Tina fick en vacker krans av Skogsmulle och 10 000 kottar från Skogsbanken. Dagen till ära kom även Skogsmulles vänner på besök. Dagen avslutades med ett mingel i Naturporten där det bjöds på förfriskningar och det gavs möjlighet att höra mer om Tinas arbete. Utdelningen filmades och finns på Skogsmullestiftelsens hemsida.





Information och upprop

Information om att lämna in förslag till stipendiat fanns redan hösten 2023 på stiftelsens hemsida. Det spreds i Friluftsförbundets nyhetsbrev, både från riksorganisationen och regionerna, till alla lokalavdelningar och ledare i Sverige samt i tidningen Friluftsliv. Vi har även spridit informationen via I Ur och Skur, Skogsmulle i förskolan samt ledarforum på Facebook. Samtliga regioner och lokalavdelningar fick även information om vem som blev årets mottagare.

FÖRELÄSNING AV TIDIGARE STIPENDIAT

Vartannat år arrangerar Gösta Frohms Skogsmulle stiftelse en föreläsning av en tidigare stipendiat för att sprida stipendiats kunskaper och inspirera ledare i barnverksamheten i Friluftsförbundet.

I år var det Ewa Palms, stipendiat 2022, tur att berätta om sitt arbete med Funkismulle. Funkismulle är en anpassad skogsmulle och skogens värld verksamhet där ledarna utgår från skogsmullemetoden och ger barnen mer tid, mer uppmärksamhet och tydliggör med bland annat bildstöd. Föreläsningen skedde digitalt med både en föreläsning och följande frågestund. Ungefär 30 personer deltog och de ställde många spännande frågor om Evas verksamhet och hur hon hade startat den.



HEDERSOMNÄMNANDE

På styrelsemöte 16 mars beslutades att Leksolan Sockan i Esbo, Finland, tilldelas Skogsmullestiftelsens hedersomnämnan. Sockan är en liten förskola som har varit verksam sedan 1981 med plats för 15 barn. Sockans eldsjälar Marianne Virkama och Cati Rostedt har bedrivit skogsmulleverksamhet på förskolan i många år. 29 maj besökte Sachiko Takami Leksolan Sockan och överlämnade diplom till Marianne och Cati. Samtidigt hade Sockan öppet hus för alla barn och föräldrar, både nuvarande och tidigare. Sockan kommer att stängas och Marianne och Cati går i pension. Men dessa eldsjälar kommer att fortsätta med sin skogsmulleverksamhet på sin fritid.



SKOGSMULLESTIFTELSENS HEDERSLEDAMÖTER

Hedersledamöterna är tidigare stipendiemottagare eller styrelseledamöter i stiftelsen. De har under året fått information om att 2023 års verksamhetsberättelse finns att läsa på vår hemsida samt uppgift om årets stipendiat och en uppmaning att skicka in förslag på nästa års stipendiater.

SAMARBETE MED ANDRA ORGANISATIONER

Det goda samarbetet mellan Lida Friluftsgård och Friluftsfrämjandet kring Skogsmulle och hans vänner fortsätter.

Skogsmulles sagostigar används flitigt och nu kan besökarna, som komplement till sagostigshäftena, läsa av QR-koder med sin egen mobil på alla sagostigarna. Vid flera av Friluftsfrämjandets arrangemang på Lida har det utmed stationerna på Skogsmullestigen även erbjudits teckentolkning för döva och hörselskadade. När Friluftsfrämjandet i Botkyrka genomförde den traditionella familjefriluftsdagen i september fanns möjlighet för besökarna att träffa Skogsmulle, Fjällfina och Laxe utmed stigarna och i sina kojor.

Verksamhet med att Skogsmulle möter barnen ett antal söndagar i maj och i september har varit mycket populär och genomförts med ett mycket stort antal besökare. Besökarna kunde träffa och leka med Skogsmulle en stund och en ledare kunde dessutom för föräldrarna informera om Friluftsfrämjandets verksamheter.



INTERNATIONELL VERKSAMHET

Ett nytt licensavtal mellan Friluftsrämjandets riksorganisation och Friluftsrämjandet Japan är klart och kommer att undertecknas under 2025.

Internationellt symposium i Sydkorea

28 juni till 1 juli deltog Sachiko Takami i det internationella symposiet Forest school of the forest 2024 som hölls i Daejeon i Sydkorea

Symposiet hade 400 deltagare bland annat från Danmark, Tyskland och Sverige.

Sachiko presenterade Skogsmulle och verksamheten. Representanter från Danmark och Tyskland föreläste om naturförskolor i sina länder. Dessutom ordnades studiebesök på förskolor samt workshops.

Organisationen Forest Kindergarten Association önskar att förskolepersonal skall få kunskaper om Skogsmulle.



ÖVERENSKOMMELSE MED FRILUFTSRÄMJANDET

En uppdaterad överenskommelse undertecknades 18 januari av Kristina Ljungros, Friluftsrämjandets generalsekreterare, Erik Lundvik, ordförande samt Jill Westermarck. Överenskommelsen gäller tills vidare.

HEMSIDAN

Gösta Frohms Skogsmullestiftelses hemsida ligger under Friluftsrämjandet och har adressen www.friluftsrämjandet.se/skogsmullestiftelsen. Vi har ett mycket gott samarbete med riksorganisationen och under året har Sandra Svensson varit vår kontaktperson för hemsidan.

Stiftelsens hemsida har uppdaterats med aktuella händelser under året.

Under året har Skogsmullestiftelsens revisorsuppleant Eva Buhre lämnat oss.

Det finns olika poster i en styrelse som kan vara svåra att besätta. 1985, då jag var ordförande i Lidingö lokalavdelnings styrelse, uppstod det en brist på kassörsposten. Det blev upp till mig att finna en ersättare. Ja, som ordförande kan man få ett sådant problem att lösa. Hur skulle jag kunna lösa detta?

Ja, det hade kommit en annan fråga som jag förväntades lösa, ett telefonsamtal från en mamma i Värmland, som lotsades till mig. Mamman hade jobbat på företaget Bofors, som skulle flytta sitt huvudkontor till Stockholm. Hon ställdes då inför ett ultimatum från äldsta dottern Karin som var med i en Skogsmullegrupp. Karin hade ställt som absolut krav att hon fick gå på Mulleskola för att hon skulle följa med i flytten till Stockholm. Karins pappa hade köpt en villa på Lidingö dit familjen skulle flytta, men Karin förklarade att hon vägrade att följa med!!

"Jag följer inte med om jag inte får gå i Mulleskola på Lidingö" var ett klart ultimatum som gällde! Jag fick telefonnumret och namn till den stackars mamman Eva och ringde upp henne. Hon förklarade läget med gråt i rösten. Vi hade på den tiden många Mullegrupper, men det var också många som hade ställt sina barn i kö med önskan att få plats. Mina tankar gav mig en idé! Kanske har mamman Eva jobbat med bokföring på Bofors, och i så fall kanske jag kunde utlova en plats för Karin...

Jag framförde detta bud till mamma Eva och jag hann inte avsluta min fråga till Eva innan hon skrek "Jag tar jobbet som kassör".

Jovisst blev hon kassör i lokalavdelningen och visade sig också vara att bli en omtyckt ledare för vandringar i lokalavdelningens regi.



Berättat av Magnus Linde

STIFTELSENS STYRELSE 2024

Styrelseledamöter

Jill Westermarck	ordförande
Sachiko Takami	vice ordförande
Kerstin Erman	sekreterare
Lena Lindström	kassör
Kajsa Källström	ledamot
Anita Stigberg	ledamot
Tuula Torro	ledamot
Anna Frohm	ledamot
Sten Frohm	ledamot
Emelie Thorngren	ledamot utsedd av Friluftsrämjandets riksorganisation

Revisorer

Inga Ovanmo	revisor
Eva Buhre	revisorsuppleant

Styrelsemöten

Styrelsen har haft fyra protokollförda möten: 4 februari (protokoll 132), 16 mars (protokoll 134), 29 april per capsulam (protokoll 135) samt 9 oktober (protokoll 136). Mötena har genomförts både digitalt och som fysiskt möte.

Årsmötet genomfördes 16 mars (protokoll nr 133).

Siw Linde valdes till ordförande för mötet. Mötet hölls på I Ur och Skur Mulleborg.

Arbetsutskottet, AU

Arbetsutskottet består av ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare.
AU har haft ett möte 8 augusti där även flera styrelseledamöter deltog.

EKONOMI

Sammanfattning 2024

Stiftelsens plusgiro är 169 45 32 – 1

Stiftelsens organisationsnummer är 802409 – 6482

Stiftelsens tillgångar 2024-12-31 uppgår till 460 970,30 kr.

Stiftelsen har ingen garanterad finansiering för sitt uppdrag och mottar gärna bidrag för sin verksamhet och i år har vi mottagit gåvor till ett belopp av 900 kr som vi är tacksamma för. Vi försöker på olika sätt hitta former för att årligen kunna fortsätta att dela ut stipendiet.

Intäkter har bland annat kommit från Ewa Palms föreläsning och försäljning av silvermycken.

Stiftelsen har även intäkter från Stim.

GÅVOR

Till stiftelsen har inkommit gåvor till minne av Eva Buhre.

Stockholm i mars 2025

Jill Westermarck

Sachiko Takami

Anita Stigberg

Lena Lindström

Kerstin Eрман

Kajsa Källström

Sten Frohm

Anna Frohm

Tuula Torro

Emelie Thorngren